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FORSLAG TIL FORSKRIFT OM REGULERING AV FISKET ETTER SILD I 

NORDSJØEN OG SKAGERRAK I 2009   
 
 
1 INNLEDNING OG SAMMENDRAG 
 
Regulering av fiske etter sild sør for 62°N i 2009 ble behandlet som sak 25/2008 på 
Reguleringsmøtet avholdt 24. og 25. november 2008. 
 
Fiskeridirektøren går i det alt vesentlige inn for at fisket etter sild sør for 62°N i 2009 reguleres 
som inneværende år med de tilpasninger som fremgår av saksdokumentene til 
Reguleringsmøtet. I tillegg foreslår Fiskeridirektøren at det innføres tilsvarende meldeplikt ved 
notsprenging som i fisket etter norsk vårgytende sild. 
 
 
 
2 RAMMEVILKÅR FOR REGULERINGEN AV FISKET I 2009 
 
 
Kvoteavtale mellom Norge og EU om fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2009 ble 
undertegnet 10. desember 2008.   
 
I tråd med ICES sin tilrådning er totalkvoten for fisket etter sild i Nordsjøen i 2009 fastsatt til 
171 000 tonn, dvs. en reduksjon på 15 % fra 2008. I henhold til avtalen mellom Norge og EU 
har Norge i 2009 en kvote på 54 623 tonn sild, hvorav 49 590 tonn er norsk kvote i Nordsjøen 
og 5 032 tonn i Skagerrak. Kvoten i Skagerrak er redusert med 27 % i forhold til nivået i 2008. 
Fleksibilitet med hensyn til å fiske deler av kvoten i Skagerrak i Nordsjøen er redusert til 20 %. 
 

 
 
TELEFAKS 
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Av den norske kvoten er det videre overført 846 tonn til Sverige. Forhandlingen mellom Norge 
og Færøyene er planlagt gjennomført i januar 2009. Fiskeridirektøren legger i det videre til 
grunn at Færøyenes kvote på sild sør for 62°N i 2009 reduseres tilsvarende reduksjonen i TAC, 
dvs. 15 %, og dette tilsvarer en kvote på 376 tonn. Før fordelingen til de enkelte fartøygrupper 
som deltar i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2009, avsettes videre et kvantum på 
1 420 tonn til forsknings- og undervisningsformål.  
 
 
 
3 REGULERINGSOPPLEGGET FOR DE ENKELTE FARTØYGRUPPER I 2009 
 
 
3.1  Fordeling av norsk totalkvote 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag ønsker fortsatt kvotefordeling i samsvar med 
landsmøtevedtak 7/01 og 6/07. Norges Kystfiskarlag ønsker imidlertid en økning av 
gruppekvoten til kystfartøy. Norges Fiskarlag tilrår at det til forsknings- og undervisning ikke 
avsettes større kvote enn høyst nødvendig. Sør-Norges Trålerlag ser ikke behov for endringer i 
reguleringene av fisket etter sild sør for 62°N i 2009 i forhold til 2008. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at norsk andel av sild sør for 62°N i 2009 fordeles i samsvar med 
vedtak i Norges Fiskarlags landsmøte sak 7/01 og 6/07 etter fradrag for forsknings- og 
undervisningskvote. Med forutsetningen nevnt ovenfor blir kvoten til fordeling på norske fartøy 
51 980 tonn, hvorav 41 342 tonn til ringnotgruppen (38 861 tonn til ringnot og 2 481 tonn til 
SUK), 3 639 tonn til trålgruppen og 7 000 tonn til kystfartøygruppen. 
 

 
3.2  Fordeling innad i fartøygruppene 
 
3.2.1  Ringnotgruppen 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag ønsker at fartøy med ringnottillatelse og SUK-
fartøy reguleres med en felles fartøykvote som omfatter begge områdene Nordsjøen og 
Skagerrak, beregnet etter universalnøkkelen. 
 
Norges Fiskarlag foreslår at det for SUK-fartøy vurderes en påmeldingsordning knyttet til en 
siste utseilingdato for deltakere i fisket etter sild sør for 62°N, satt til 1. august. Denne dato fikk 
sin tilslutning fra Reguleringsmøtets deltakere. For ringnotfartøy videreføres tidspunktet for 
refordeling/opphevelse av fartøykvotene satt til 1. desember.  
 
Fiskeridirektøren viser til at det i fiske etter sild sør for 62°N er inngått separate avtaler med EU 
for fiske etter sild i Nordsjøen og Skagerrak og kan på denne bakgrunn ikke gi sin tilslutning til 
anbefalingen om felles fartøykvote for begge disse områdene. Fiskeridirektøren anbefaler en 
videreføring av ordningen med at fartøy med ringnottillatelse reguleres med separate 
fartøykvoter for Nordsjøen og Skagerrak og at fartøykvotene for konsesjonspliktige 
ringnotfartøy og SUK-fartøy som tidligere, blir utregnet etter "universalnøkkelen". 
 
Fiskeridirektørens anbefaler at dato for en eventuell refordeling/opphevelse av fartøykvotene 
for ringnotgruppen fortsatt settes til 1. desember. For SUK-fartøy foreslår Fiskeridirektøren på 
bakgrunn av innspill fra Reguleringsmøtet at det settes en siste frist for innmelding av fangst til 
Norges Sildesalgslag, satt til 1. august. Fiskeridirektøren ser fortsatt behov for å ha mulighet til 
å oppheve fartøykvotene for SUK fartøy etter 1. november, og foreslår en videreføring av 
denne ordningen. 
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3.2.2 Trålergruppen 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag slutter seg til en regulering av trålgruppens 
fiske etter sild med faste fartøykvoter fra årets begynnelse etter den etablerte 
universalnøkkelen. Norges Fiskarlag anbefaler videre at eventuell bifangst av sild i andre 
fiskerier må dekkes innenfor det enkelte fartøy sin kvote. De ønsker ikke etablert et særskilt 
kvantum for dekning av bifangst av sild. Gjeldende bifangstbestemmelser om 20 % innblanding 
av sild (i vekt) i andre fiskerier foreslås videreført.  
 
Fiskeridirektøren foreslår at trålerne gis differensierte fartøykvoter, og at disse som tidligere, 
beregnes ut i fra ”universalnøkkelen”. Videre foreslår Fiskeridirektøren at trålernes basiskvote 
skal være forankret i bruttotonnasje i henhold til målebrev per 31. desember 2001 og være 
uendret av ommåling, ombygging, utskifting eller annen endring etter denne dato. 
Fiskeridirektøren finner det hensiktsmessig for å ha kontroll på ressursuttaket at det holdes 
igjen et kvantum på 1.000 tonn sild som skal dekke innblanding av sild i industritrålfiske etter 
kolmule, øyepål og tobis. Fiskeridirektøren foreslår at det åpnes for et direktefiske etter sild fra 
1. januar på det resterende kvantum av gruppekvoten.   
 
Fiskeridirektøren foreslår videreføring av regelen om at fangster tatt med pelagisk trål 
maksimalt kan inneholde 20 % sildeinnblanding i vekt i det enkelte hal og ved landing. Videre 
foreslås det at Fiskeridirektøren kan endre bifangstprosenten dersom utviklingen i fiske gjør 
dette nødvendig. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at forbudet mot trålfiske etter sild i Skagerrak videreføres og at 
kvoteskjæringsdato for en eventuell refordeling/opphevelse av fartøykvotene i fisket etter sild i 
Nordsjøen for trålgruppen fortsatt settes til 1. desember. 
 

3.2.3 Kystfartøygruppen 
 

Fiskeridirektøren foreslår at kystfartøygruppens kvote kan fiskes både i Nordsjøen og 
Skagerrak i 2009. 
 
3.2.3.1 Lukket gruppe 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag foreslår at kystfartøygruppen reguleres etter 
samme mønster som tidligere år. Basert på erfaringer fra de siste årenes fiske foreslår Norges 
Fiskarlag imidlertid at overreguleringen økes fra ca 20 % til 30 % fra årets start i 2009. Videre 
anbefaler Norges Fiskarlag at det i slutten av juni tas stilling til om det er grunnlag for 
refordeling og at det tidlig i juli evt. foretas slik refordeling. 
 
Når det gjelder låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak, går Norges Fiskarlag i mot 
dagens ordning med særskilt avsetning til dette fiske innenfor den ordinære kvoten for fiske av 
sild sør for 62°N. Norges Fiskarlag mener at det bør avsettes en kvote på 1 000 tonn som 
kommer i tillegg til den ordinære kystfartøygruppens kvote. I forbindelse med avsetningen til 
låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak ble det i Reguleringsmøtet påpekt problemer 
med mottakssituasjonen i Skagerrak. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at kystfartøygruppen reguleres med maksimalkvoter med garantert 
kvote i bunn fra årets begynnelse. Den garanterte kvoten fastsettes uten overregulering. 
Fiskeridirektøren er i utgangspunktet positiv til en overregulering av kystgruppens 
maksimalkvote med 30 % fra årets begynnelse, for på denne måten å unngå refordelinger tidlig 
i sesongen. 
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Fiskeridirektøren foreslår at Fiskeridirektoratet kan endre størrelsen på kvoteenheten. Fartøy 
kan fortsette fisket innenfor garantert kvote etter at fisket eventuelt er stoppet.   
 
Fiskerdirektøren foreslår en videreføring av avsettingen på 500 tonn innenfor gruppekvoten til 
kystfartøygruppen til et låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i Skagerrak. Det er etter 
Fiskeridirektørens vurdering ikke adgang til å avsette en særskilt kvote ut over den norske 
totalkvoten.  
 
Fiskeridirektøren forslår videre at fartøy med deltakeradgang i lukket gruppe gis mulighet til å 
delta i et slikt fiske, og at fisket reguleres med maksimalkvoter på 100 tonn. Fiskerdirektøren 
foreslår at låssettingsfiske åpnes 1. september 2009. 
 

3.2.3.2 Åpen gruppe 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Kystfiskarlag anbefaler at avsetningen til åpen gruppe 
økes til minimum 400 tonn og at kvotetaket for alle redskapsgruppene økes til minimum 20 
tonn. Økning i den norske totalkvoten i løpet av kvoteåret må innarbeides forholdsmessig i 
avsetningen til åpen gruppe, dette gjelder også ved en eventuell refordeling av kystgruppens 
gruppekvote. 
 
På bakgrunn av reduksjonen i de nasjonale kvoten på sild i Nordsjøen og Skagerrak, tilrår 
Fiskeridirektøren at det fortsatt avsettes 200 tonn sild sør for 62°N av kystfartøygruppens kvote 
til fartøy i åpen gruppe og at maksimalkvoten i åpen gruppe som for inneværende år, settes til 5 
tonn og 10 tonn til garn. 
 
3.2.3.3 Endring av hjemmelslengde for fartøy med største lengde på eller over 11 meter og 
hjemmelslengde mellom 10 og 10,99 meter. 
 
Fiskeridirektøren foreslår en videreføring av bestemmelsen med få endringer fordi vi ikke kan se 
bort fra at det fremdeles er fartøy som ikke har fått endret hjemmelslengde, selv om vilkårene for 
å få dette gjort er til stede. 
 
 
4 FELLESBESTEMMELSER 
 
 
4.1 KVOTEUTNYTTELSE 
 
Spørsmålet om kvoteutnyttelse ved salg og utskifting av fartøy er behandlet under sak 11/2008 
(torsk og hyse nord for 62°N i 2009). 
 
Fiskeridirektøren foreslår å videreføre reglene om kvoteutnyttelse ved salg og utskiftning av 
fartøy i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2009 i tråd med endringene forslått under sak 
11/2008. Reguleringsmøtet hadde ingen innvendinger mot dette. 
 
 
4.2 MELDEPLIKT VED SPRENGING AV NOT 
 
I fisket etter norsk vårgytende sild ble det for sesongen 2008 innført meldeplikt ved sprenging av 
not. Fiskeridirektøren legger til grunn at risikoen for notsprenging er tilsvarende både i fisket 
etter makrell, lodde og sild i Nordsjøen og Skagerrak. Fiskeridirektøren foreslår derfor at det 
innføres meldeplikt ved sprenging av not i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2009. 
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5 FORSLAG TIL FORSKRIFT 
  
På grunnlag av det som er fremkommet vil Fiskeridirektøren foreslå følgende: 
 

FORSKRIFT OM REGULERING SILD I NORDSJØEN OG SKAGERRAK I 2009 

Fiskeridepartementet har den …. desember 2008 med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr 37 om 
forvaltning av viltlevende marine ressursar (havressurslova) §§ 11, 12, 16, 27, 36 og 42, og lov 
av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst § 21, jf. kgl. res. av 11. februar 
2000 om delegering av Kongens myndighet etter § 21 i lov av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til 
å delta i fiske og fangst, bestemt:  

 
KAPITTEL 1 FISKEFORBUD OG KVOTER 
 
§ 1 Generelt forbud 
Det er forbudt for norske fartøy å fiske og lande sild i Nordsjøen og Skagerrak. 
 
§ 2 Totalkvote 
Uten hinder av forbudet i § 1 kan norske fartøy som har adgang til å delta i fiske etter sild i 
Nordsjøen og Skagerrak, fiske og lande totalt: 
 
1)  48 368 tonn sild i Nordsjøen sør for 62°N, avgrenset i øst av en rett linje gjennom 
Lindesnes fyr og Hanstholm fyr. Hele kvantumet kan fiskes i EU-sonen. Av dette kvantumet 
avsettes 1 420 tonn til forsknings- og undervisningsformål.  
 
2)  5 032 tonn sild i Skagerrak utenfor 4 nautiske mil av de svenske og danske grunnlinjene. 
Skagerrak er avgrenset i vest av en rett linje gjennom Hanstholm fyr til Lindesnes fyr, og i sør av 
en rett linje gjennom Skagen fyr til Tistlarna fyr. Av dette kvantum kan inntil 1 006 tonn fiskes i 
området som nevnt i nr. 1.  
 
§ 3 Gruppekvoter for ringnotfartøy 
Fartøy med ringnottillatelse kan fiske og lande inntil 38 861 tonn sild sør for 62°N. Av dette 
kvantum kan inntil 36 951 tonn fiskes utenfor grunnlinjene i Nordsjøen og inntil 2 844 tonn 
utenfor to nautiske mil fra grunnlinjene i Skagerrak.  
 
Ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) kan fiske og lande inntil 2 481 tonn sild sør for 62°N. Av 
dette kvantum kan inntil 2 299 tonn fiskes utenfor grunnlinjene i Nordsjøen og inntil 182 tonn 
utenfor to nautiske mil fra grunnlinjene i Skagerrak. 
  
§ 4 Gruppekvote for trålfartøy 
Fartøy med pelagisk tråltillatelse eller nordsjøtråltillatelse kan fiske og lande inntil 3 639 tonn 
sild i området som nevnt i § 2 nr. 1. 
 
Av gruppekvoten som nevnt i første ledd avsettes 1 000 tonn til dekning av bifangst av sild som 
tas i forbindelse med utøvelsen av industritrålfisket i Nordsjøen.  
 
Dersom det beregnede kvantum sild tatt som bifangst i fisket med pelagisk trål blir mindre enn 
det avsatte kvantumet, kan Fiskeridirektoratet etter 1. oktober 2008 refordele det resterende 
kvantumet i direktefiske for å sikre at gruppekvoten blir oppfisket.  
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§ 5 Gruppekvote for fartøy i kystfartøygruppen 
Fartøy med adgang til å delta i kystfartøygruppens fiske etter sild i Nordsjøen sør for 62°N kan 
fiske og lande inntil 7 000 tonn. 
 
Av dette kvantum kan:  
 
1) fartøy med adgang til å delta i lukket gruppe, jf. deltakerforskriften, fiske og lande inntil 
6 800 tonn Av dette kvantum avsettes 500 tonn til låssettingsfiske innenfor grunnlinjene i 
Skagerrak fra 1. september.  
2)  fartøy med adgang til å delta åpen gruppe, jf. deltakerforskriften, fiske og lande innenfor 
en avsetning på 200 tonn.  
 
 
KAPITTEL 2 FISKE I RINGNOTGRUPPEN  
 
§ 6 Fartøykvoter 
Fartøy i ringnotgruppen tildeles fartøykvoter på grunnlag av følgende basiskvoter: 
 
1.500 hl +  40 % av konsesjonskapasiteten fra            0 - 4.000 hl  
  30 % av konsesjonskapasiteten fra     4.000 - 6.000 hl  
  20 % av konsesjonskapasiteten fra               6.000 - 10.000 hl  
  10 % av konsesjonskapasiteten        over 10.000 hl  
 
Basiskvoten blir omregnet til tonn ved at 1 hektoliter = 0,1 tonn (100 kilo).  
 
Kvotene til det enkelte fartøy fremkommer ved å multiplisere basiskvoten for fartøyet med den 
faktoren en får ved å dividere de respektive gruppekvotene med summen av basiskvotene.  
 
Fiskeridirektoratet fastsetter faktoren og kan endre denne.  
 
For ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) legges fastsatt basiskvote per 19. november 2006 til 
grunn for utregning av fartøykvoten.  
 
§ 7 Refordeling 
Fiskeridirektoratet kan oppheve fartøykvotene for fartøy med ringnottillatelse etter 1. desember. 
 
Fiskeridirektoratet kan oppheve fartøykvotene for ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) etter 1. 
november. 
 
§ 8 Siste dato for innmelding av fangst for SUK-fartøy 
Ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) må ha meldt inn fangst av sild i Nordsjøen eller Skagerrak 
til Norges Sildesalgslag innen 1. august 2009. Fartøy som ikke har meldt inn fangst før denne 
dato har ikke adgang til å delta resten av 2009. 
 
§ 9 Forbud mot fiske med flytetrål i Skagerrak 
Det er forbudt å drive fiske med flytetrål i Skagerrak.  
 
 
KAPITTEL 3 FISKE I TRÅLGRUPPEN  
 
§ 10 Fartøykvoter 
Fartøy med tillatelse til å fiske med trål, tildeles fartøykvoter på grunnlag av følgende 
basiskvoter: 
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50 tonn +  50 % av bruttotonnasje fra      0 - 100  
  40 % av bruttotonnasje fra   101 - 200  
  30 % av bruttotonnasje fra   201 - 300  
  20 % av bruttotonnasje fra   301 - 400  
  10 % av bruttotonnasje fra   401 - 600  
 
Kvotene til det enkelte fartøy fremkommer ved å multiplisere basiskvoten for fartøyet med den 
faktoren en får ved å dividere de respektive gruppekvotene med summen av basiskvotene. 
Fiskeridirektoratet fastsetter faktoren og kan endre denne.  
 
Ved beregning av fartøyets basiskvote gjelder tonnasje i henhold til skipskontrollens 
målebrev/identitetsbevis utstedt senest 31. desember 2001, eventuelt fartøyets tonnasje i henhold 
til Skipskontrollens målebrev/identitetsbevis etter foretatt utskifting eller ombygging i 
overensstemmelse med utskifting/ombyggingstillatelse gitt senest samme dato. Ved eierskifte 
nyttes bruttotonnasje per nevnte tidspunkt for det fartøy reder hadde konsesjon på ved årets 
begynnelse eller tidligere.  
 
§ 11 Refordeling 
Fiskeridirektøren kan oppheve fartøykvotene etter 1. desember. 
 
§ 12 Bifangst av sild i fiske med pelagisk trål 
I fiske med pelagisk trål sør for 62°N er det tillatt å ha inntil 20 % sild i vekt i det enkelte hal og 
ved landing. 
 
Ved fiske etter tobis med trål med en maskevidde mindre enn 16 m.m. er det likevel ikke tillatt å 
ha mer enn 10 % sild regnet i vekt av hele fangsten om bord og ved landing.  
 
§ 13 Partråling 
Uten hinder av forbudet i § 17 kan fartøy som partråler på følgende vilkår fordele kvantumet ved 
landing, uavhengig av hvilket fartøy som fører fangsten: 
 
a) Fartøyene må være skriftlig påmeldt som partrållag til Norges Sildesalgslag før fisket tar til.  
 
b) Fartøyene i partrållaget må fiske med samme redskap, og to fartøy kan dra med inntil 2 wire i 
hver sin vinge av trålredskapet. Det er ikke tillatt å nytte tråldører under partråling.  
 
c) Dersom fangst som tas i forbindelse med partråling deles, skal minimum 20 % av fangsten per 
landing fordeles til de aktuelle fartøyene. Det skal alltid føres fangst på det fartøy som lander 
fangsten.  
 
d) Ved innmelding av fangst til Norges Sildesalgslag og ved landing skal det gis oppgave over at 
fangsten er tatt som partrållag.  
 
e) Et fartøy kan ikke dele fangst med mer enn tre andre fartøy i løpet av 2009.  
 
f) Et fartøy kan likevel dele fangst med nytt fartøy dersom tidligere fartøy i partrållaget er utgått 
av merkeregisteret som følge av en strukturordning.  
 
Før oppstart av fisket med partrål skal det sendes melding til Fiskeridirektoratets regionkontor i 
den region hvor fisket skal pågå.  
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Fiskeridirektoratets regionkontor kan kreve at fartøy som meldes som partrållag fremstiller seg 
for godkjenning. Fiskeridirektoratet er klageinstans.  
 
 
KAPITTEL 4 FISKE I KYSTFARTØYGRUPPEN  
 
§ 14 Fartøykvoter 
Fartøy som har adgang til å delta i lukket gruppe kan fiske og lande følgende kvanta:  
 

Hjemmelslengde Kvotefaktor Maksimalkvote 
(tonn) 

Herav garantert 
(tonn) 

Under 7,0 meter 1 7,3 5,5 
7,0 – 7,99 meter 2 14,6 11 
8,0 - 8,99 meter 3 21,9 16,5 
9,0 – 9,99 meter 4 29,2 22 

10,0 – 10,99 meter 5 36,5 27,5 
11,0 – 11,99 meter 6 43,8 33 
12,0 – 12,99 meter 7 51,1 38,5 
13,0 – 13,99 meter 8 58,4 44 
14,0 – 14,99 meter 9 65,7 49,5 
15,0 – 15,99 meter 10 73 55 
16,0 – 16,99 meter 11 80,3 60,5 
17,0 – 17,99 meter 12 87,6 66 
18,0 – 18,99 meter 13 94,9 71,5 
19,0 – 19,99 meter 14 102,2 77 
20,0 – 20,99 meter 15 109,5 82,5 
21,0 – 21,35 meter 16 116,8 88 

 
 
Ved en eventuell stopp i fisket i lukket gruppe kan det enkelte fartøy likevel fortsette fiske 
innenfor en kvoteenhet på 5,5 tonn.  
 

Fra 1. september kan fartøy tilhørende lukket gruppe delta i et låssettingsfiske innenfor 
grunnlinjene i Skagerrak innenfor en totalkvote på 500 tonn. Hvert fartøy kan maksimalt fiske og 
lande inntil 100 tonn. 
 
Fartøy i åpen gruppe kan fiske og lande inntil 5 tonn sild.  
 
Fartøy i åpen gruppe som deltar med garn kan fiske og lande inntil 10 tonn sild.  
 
Fartøy i åpen gruppe kan fortsette fisket selv om det innføres stopp i fisket for 
kystfartøygruppen.  
 
§ 15 Beregning av kvote ved utskifting og ombygging 
Fartøy som ved utskifting eller ombygging får endret sin faktiske lengde, får sin kvote beregnet 
etter lengde ført i merkeregisteret senest 31. desember 2002, eller godkjent målebrev datert 
senest samme dato. 
 
§ 16 Endring av hjemmelslengde for fartøy med største lengde på eller over 11 meter og 

hjemmelslengde mellom 10 og 10,99 meter 
Fartøy som 15. mars 2007 var registrert i Fiskeridirektoratets fartøyregister med største lengde på 
eller over 11 meter og kvote med hjemmelslengde fra og med 10 til og med 10,99 meter, kan få 
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hjemmelslengden endret til 11 meter. Det er et vilkår at eieren av fartøyet samtykker. Dersom 
fartøyet er skiftet ut, kan endringen i stedet fastsettes for erstatningsfartøyet. 
  
Tilsvarende gjelder for erstatningsfartøy med største lengde på eller over 11 meter som erstatter 
fartøy som før 15. mars 2007 hadde kvote med hjemmelslengde fra og med 10 til om med 10,99 
meter. Det er et vilkår at erstatningsfartøyet ble kjøpt eller kontrahert før 16. mars 2007. Det er 
videre et vilkår at Fiskeridirektoratet mottok søknaden om ervervstillatelse for dette fartøyet før 
samme dato. Det kan gjøres unntak for sist nevnte vilkår dersom det er åpenbart at øvrige vilkår 
er oppfylt. 
 
Dersom deltakeradgangen til fartøy som ellers kunne fått endret hjemmelslengde etter denne 
paragrafen er oppgitt som følge av tildeling av strukturkvote, kan det eller de fartøy som er tildelt 
strukturkvote få endret kvotefaktoren forholdsmessig. Det er et vilkår at eieren av mottakende 
fartøy samtykker. 
  
Vedtak om endring av hjemmelslengde og kvotefaktor treffes av Fiskeridirektoratet. 
 
KAPITTEL 5 FELLESBESTEMMELSER  
 
§ 17 Kvoteutnyttelse 
Hvert fartøy kan bare fiske og lande en kvote. Uten hinder av dette kan hvert fartøy fiske og 
lande kvote utvekslet eller tildelt i medhold av bestemmelser om spesielle kvoteordninger.  

Ved salg og utskifting av fartøy innenfor reguleringsåret skal kvoten beregnes etter 
bestemmelsene i tredje til femte ledd.  

Ved kjøp av fartøy kan ny eier ikke fiske og lande mer enn det som gjenstår av den nye eiers 
kvote etter fradrag for det som fartøyet totalt har fisket og levert i reguleringsåret. Dette gjelder 
også når fartøyet erverves til utskiftning av et annet fartøy. Fiskeridirektoratets regionkontor kan 
gjøre unntak for fartøy som erverves til utskifting av fartøy som på grunn av havari eller forlis 
har vesentlig driftsavbrudd som oppfyller vilkårene for bruk av leiefartøy. 

Ved utskifting av fartøy kan erstatningsfartøyet heller ikke fiske og lande mer enn det som 
gjenstår av den nye eiers kvote etter fradrag for det som han selv har fisket og landet med annet 
fartøy i vedkommendes eie i reguleringsåret.  

Når det ved utskifting gjøres fradrag etter tredje ledd eller fjerde ledd, skal det fangstkvantum 
som er størst av de to alternativene trekkes fra.  
 
§ 18 Særskilt turkvoteordning 
Ringnotfartøy uten konsesjon (SUK) og fartøy i kystfartøygruppen som fører egen fangst er 
begrenset av en kvote på 250 tonn losset kvantum per tur.  
 
Leveringer over 250 tonn losset kvantum per tur vil bli inndratt og belastet fartøyets eventuelt 
gjenstående kvote.  
 
§ 19 Overføring av fangst 
Det kvantum som kan fiskes med det enkelte fartøy kan ikke overføres til annet fartøy. Det er 
også forbudt å motta og å lande fangst som er fisket av et annet fartøy. 
 
Det er likevel tillatt å overføre fangst på feltet mellom notfartøy for å unngå neddreping. Et 
vilkår for slik overføring er at fartøyene er utrustet og bemannet for fiske. Dette gjelder ikke for 
kystfartøy i åpen gruppe.  
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§ 20 Bifangst 
Ved fiske etter sild er det tillatt å ha inntil 10 % bifangst av makrell i vekt i de enkelte fangster 
og ved landing. 
 
Ved fiske etter hestmakrell er det tillatt å ha inntil 10 % bifangst av sild i vekt i de enkelte 
fangster og ved landing.  
 
§ 21 Avkortning av kvote ved dumping og neddreping 
Er fangst forsettlig dumpet eller på annen måte drept ned, kan Fiskeridirektoratets regionkontor 
fatte vedtak om en forholdsmessig avkortning av kvoten. 
 
Fiskeridirektoratet er klageinstans.  
 

§ 22 Meldeplikt ved sprenging av not  
Fartøy tilhørende ringnotgruppen og kystnotfartøy skal melde fra til Fiskeridirektoratet ved 
notsprenging. Meldingen sendes til Fiskeridirektoratet region Møre og Romsdal  
(telefaks 70 12 35 21).  
 
§ 23 Omregningsfaktorer for ombordprodusert sild 
Ved sildefiletproduksjon er omregningsfaktoren 2,0 slik at 1 tonn sildefilet blir avregnet med 2 
tonn rund sild på fartøykvoten. 
 
Ved silderognproduksjon er omregningsfaktoren 9,0 slik av 1 tonn silderogn blir avregnet med 9 
tonn rund sild på fartøykvoten.  
 
Ved produksjon av hel, saltet sild er omregningsfaktoren 1,0 slik at 1 tonn hel, saltet sild blir 
avregnet med 1 tonn rund sild på fartøykvoten.  
 
Ved produksjon av hodekappet, saltet sild er omregningsfaktoren 1,2 slik at 1 tonn hodekappet, 
saltet sild blir avregnet med 1,2 tonn rund sild på fartøykvoten.  
 
Summen av alle leverte produkter, inklusive avfall/avskjær og hel sild som er utsortert fra 
ombordproduksjon av silderogn (biprodukter), må ikke overstige fartøykvoten.  
 
Levering av biprodukt må kontrolleres av Fiskeridirektoratets regionkontor, og føres særskilt på 
sluttseddelen.  
 
§ 24 Fiske etter agn 
Fiskere som er ført i fiskermanntallet kan bruke not i fiske etter agn til eget forbruk med 
merkeregistrert fartøy under 28 meter største lengde. Omsetning av fangsten er forbudt. 
 
§ 25 Geografiske sperreområder 
I området mellom 62°00'N og 60°30'N er det hele året forbudt å fiske sild fra grunnlinjene og ut 
til 12 nautiske mil. Forbudet omfatter også norsk vårgytende sild. 
 
I perioden fra og med 15. februar til og med 30. april er det forbudt å fiske all sild i området 
mellom 62°N og en rett linje mellom Lindesnes fyr og Hanstholm fyr innenfor 12 nautiske mil 
regnet fra grunnlinjene. Forbudet i første punktum er ikke til hinder for et begrenset fiske for 
kystfartøy i den grad slik adgang følger av forskrift om regulering av fisket etter norsk 
vårgytende sild i 2008.  
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§ 26 Bemyndigelse 
Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket når totalkvotene, gruppekvotene eller områdekvotene er 
beregnet oppfisket. 
 
Fiskeridirektoratet kan endre denne forskriften og fastsette nærmere bestemmelser som er 
nødvendige for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av fisket.  
 
 
KAPITTEL 6 STRAFF OG IKRAFTTREDELSE  
 
§ 27 Straff 
Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av denne 
forskriften straffes i henhold til lov av 6. juni 2008 nr 37 om forvaltning av viltlevende marine 
ressursar (havressurslova) §§ 60, 61, 62 og 64 og lov av 26. mars 1999 nr 15 om retten til å delta 
i fiske og fangst (deltakerloven) § 31. 
 
På samme måte straffes medvirkning og forsøk.  
 
§ 28 Ikrafttredelse 
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 2009 og gjelder til og med 31. desember 2009. 
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